
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Referenti dell’istruttoria: dott.ssa M. Angellotti – Ed. E. De Tommasi – A.A. C.D. Garofalo 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Bari, data del protocollo 

 

Oggetto: pubblicazione esiti mobilità del personale educativo dei Convitti per la provincia di 

Bari per l’anno scolastico 2024/25 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D. L.vo n. 297 del 16.4.1994; 

VISTA la L. 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 e dall’art. 13 del Regolamento 

UE n. 216/679 in materia di protezione dei dati personali; 

VISTO il Decreto 29.12.2009 pubblicato in G.U. Serie Generale n. 88 del 16.04.2010 recante 

norme sull’individuazione degli Uffici Dirigenziali non generali ed in particolare l’art. 3, numero 2, 

lettera e, sulla competenza degli uffici territoriali in materia di mobilità; 

VISTO il contratto collettivo nazionale integrativo concernente la mobilità del personale della 

scuola sottoscritto in data 18 maggio 2022 concernente la mobilità del personale docente, educativo 

ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 30 del 23 febbraio 2024 disciplinante modalità e termini 

della mobilità del personale educativo dei Convitti per l’a.s. 2024/2025, ed in particolare l’art.2 

(Termini per le operazioni di mobilità) e l’art.6 (Organi competenti a disporre i trasferimenti e i 

passaggi. Pubblicazione dei movimenti e adempimenti successivi); 

VISTA la determinazione dell’organico del personale educativo per l’a.s. 2024/25 prot. 

n.15057 del 29/04/2024; 

ESAMINATE le istanze di trasferimento presentate a questo ufficio dal personale educativo; 

VISTI i Bollettini forniti dal Sistema Informativo del M.I.M. concernenti i movimenti del 

Personale Educativo per l’a.s. 2024/25 relativi ai movimenti provinciali ed interprovinciali 

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Referenti dell’istruttoria: dott.ssa M. Angellotti – Ed. E. De Tommasi – A.A. C.D. Garofalo 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

DECRETA 

Ai sensi dell’art. 6 co. 2 dell’O.M.30/2024, l’elenco di coloro che hanno ottenuto il trasferimento o il 

passaggio, è pubblicato all’albo on line di questo Ufficio territoriale di destinazione, con 

l’indicazione, a fianco di ogni nominativo, della scuola di destinazione, della tipologia di posto 

richiesto, del punteggio complessivo, nel rispetto delle norme di cui al decreto legislativo 30 giugno 

2003, n. 196 e successive modifiche ed integrazioni, al regolamento Europeo in materia di protezione 

dei dati personali n. 2016/679, e alle Linee guida del Garante per la Protezione dei Dati personali del 

14 giugno 2007 e del 12 giugno 2014, verificate dall’Ufficio territoriale che ha valutato la domanda 

e dell’esito ottenuto. 

I destinatari degli allegati elenchi sono tenuti ad assumere servizio il prossimo 1° settembre 2024 

presso la sede a fianco di ciascuno indicata. 

I Dirigenti Scolastici degli istituti dove il personale trasferito deve assumere servizio dall’inizio 

dell’anno scolastico cui si riferisce il trasferimento devono comunicare l’avvenuta assunzione di 

servizio esclusivamente all’Ufficio territorialmente competente e alla competente ragioneria 

territoriale dello Stato. I Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate al movimento in uscita sono 

invitati a pubblicare all’albo della scuola il movimento, rendere sollecita comunicazione agli 

interessati e provvedere all’invio dei fascicoli personali alla scuola di destinazione entro l’inizio 

dell’anno scolastico 2023/24. 

Ai sensi dell’articolo 17 del citato contratto collettivo nazionale integrativo concernente la mobilità 

del personale della scuola sottoscritto in data 18 maggio 2022,“Sulle controversie riguardanti le 

materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati 

possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto 

conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile 

dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183, facendone richiesta entro 10 giorni dalla 

pubblicazione degli esiti all’Ufficio dell’Amministrazione presso il quale hanno presentato la 

domanda.” 

L’Ufficio si riserva, comunque, la possibilità di disporre rettifiche ad eventuali errori materiali relativi 

ai movimenti già disposti. 

Per effetto citata normativa in materia di trattamento dei dati personali, il presente decreto non 

contiene alcuni dati personali e sensibili relativi agli educatori interessati. 

Agli stessi dati questi ultimi, o gli eventuali controinteressati potranno eventualmente accedere 

secondo le modalità prevista dalla normativa vigente. 

 L’Amministrazione si riserva fin d’ora la possibilità di attivare i provvedimenti di autotutela che 

dovessero rendersi necessari previsti dagli artt. da 21-quinquies a 21 – nonies della Legge n.241/90. 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Referenti dell’istruttoria: dott.ssa M. Angellotti – Ed. E. De Tommasi – A.A. C.D. Garofalo 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 

previsti dall’ordinamento. 

Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di questo Ambito Territoriale, 

sezione pubblicità legale, ad ogni effetto di legge, ivi incluso l’assolvimento obblighi di pubblicazione 

degli atti di cui agli artt. 7, 7-bis, 26 e 27 del D.lgs. 33/2013 e dell’art. 32 della legge 18.6.2009, n.69.” 

 

Allegati: 

• Movimenti personale educativo dei Convitti 2024-25 

 

 

IL DIRIGENTE 

Giuseppina Lotito 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Al Sito web 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ai Dirigenti Scolastici e dei Convitti delle province di BARI e BAT 

Alla R.T.S. di Bari 

Alle OO.SS. del comparto Scuola 


		2024-05-22T07:25:45+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2024-05-22T10:20:05+0200
	protocollo




